........................................................................................................ 

Art. 5º ............................................................................................. 

........................................................................................................ 

IV - R$ 167.800.000,00 (cento e sessenta e sete milhões e 
oitocentos mil reais) para as ações listadas no inciso IV 
do caput do art. 6º desta Lei Complementar, destinados 
exclusivamente aos Estados e ao Distrito Federal, sendo 20% 
(vinte por cento) distribuídos de acordo com os critérios de rateio 

do FPE e 80% (oitenta por cento) distribuídos proporcionalmente